
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

(в редакции Федерального закона от 07.05.2013 N 104-ФЗ), постановлением 
администрации Чусовского муниципального района Пермского края от 10.07.2017 
N 289 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Чусовского муниципального района»  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чусовского муниципального 
района от 13.10.2017 N 431 «Об утверждении муниципальной программы 
«Молодежь и дети Чусовского муниципального района Пермского края» 
следующие изменения: 

1.1. объемы и источники финансирования программы изложить в 

следующей редакции: 
Источники 

финансирования 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Итого 

Всего, в том числе 26 996,2 19 565,9 19 565,9 19 565,9 19 565,9 105 259,8 
бюджет района 13 018,3 10 131,4 10 131,4 10 131,4 10 131,4 53 543,9 
краевой бюджет 6 468,5 2 804,5 2 804,5 2 804,5 2 804,5 17 686,5 
Федеральный 
бюджет 

619,4 0,0 0,0 0,0 0,0 619,4 

бюджет поселений 1 280,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 280,0 
внебюджетные 
источники 

5 610,0 5 630,0 5 630,0 5 630,0 5 630,0 28 130,0 

 
1.2. объемы и источники финансирования подпрограммы 2 «Реализация 

социально-значимых проектов, мероприятий в сфере трудоустройства и 
улучшения жизненных условий молодёжи Чусовского муниципального района» 
изложить в следующей редакции: 

Источники 

финансирования 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Итого 

Всего, в том 

числе: 

10 617,2 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 25 835,2 

17.10.2018 505 

О внесении изменений в постановление 
администрации Чусовского муниципального 
района от 13.10.2017 N 431 «Об утверждении 
муниципальной программы «Молодежь и 
дети Чусовского муниципального района 
Пермского края» 

 



2 

 
бюджет района 10 617,2 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 25 835,2 

краевой бюджет  2 249,3 0,0 0,0 0,0 0,0 2 249,3 

Федеральный 

бюджет 

6 468,5 2 804,5 2 804,5 2 804,5 2 804,5 17 686,5 

бюджет поселений 619,4 0,0 0,0 0,0 0,0 619,4 

внебюджетные 

источники 

1 280,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 280,0 

1.3. строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 2 «Реализация социально-значимых проектов, мероприятий в 

сфере трудоустройства и улучшения жизненных условий молодёжи Чусовского 

муниципального района» дополнить словами «13. Доля оформленных 

прилегающих территорий объектов молодежной политики»; 

1.4.  строку «Ожидаемые результаты реализации» паспорта подпрограммы 2 

«Реализация социально-значимых проектов, мероприятий в сфере 

трудоустройства и улучшения жизненных условий молодёжи Чусовского 

муниципального района» дополнить словами «12. Доля оформленных 

прилегающих территорий объектов молодежной политики – 50%»; 

1.5. пункт 3.2.4. «Мероприятия подпрограммы 2» дополнить пунктом 4 

следующего содержания: 

«Проведение районного конкурса на лучшее оформление прилегающей 

территории среди учреждений молодежной политики»; 

1.6. пункт 3.2.5. «Показатели (индикаторы) достижения целей и задач 

подпрограммы 2:» дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«Доля оформленных прилегающих территорий объектов молодежной 

политики»; 

1.7. пункт 3.2.6. «Ожидаемые результаты подпрограммы» дополнить 

пунктом 12 следующего содержания: 

«Доля оформленных прилегающих территорий объектов молодежной 

политики - 50%»; 

1.8. в приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о показателях 

(индикаторах) Муниципальной  программы (подпрограмм) «Молодежь и дети 

Чусовского муниципального района Пермского края» и их значениях» внести 

изменения в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению. 

1.9. в приложение 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации Муниципальной  программы  «Молодежь и дети Чусовского 

муниципального района Пермского края»  за счет средств бюджета Чусовского 

муниципального района» внести изменения в соответствии с приложением 2 к 

настоящему постановлению. 

1.10. в приложение 8 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации Муниципальной  программы  «Молодежь и дети Чусовского 

муниципального района Пермского края» за счет всех источников 

финансирования» внести изменения в соответствии с приложением 4 к 

настоящему постановлению. 

1.11. приложение 10 к муниципальной программе «План мероприятий по 

реализации муниципальной программы «Молодежь и дети Чусовского 



3 

 

муниципального района Пермского края» на очередной финансовый год и 

плановый период» внести изменения в соответствии с приложением 5 к 

настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «Чусовской 

муниципальный район Пермского края» и разместить на официальном сайте 

Чусовского муниципального района Пермского края. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального района по социальной политике. 

  

 

Глава муниципального района                 С.В. Белов



               Приложение 1  
               к постановлению администрации  
               Чусовского муниципального района 

   Пермского края 
   от 17.10.2018  N 505 

 
Изменения в приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) Муниципальной  программы (подпрограмм) 

«Молодежь и дети Чусовского муниципального района Пермского края» и их значениях»: 
1.Следующие строки приложения изложить в новой редакции: 

N  
п/п 

 
Цель 
(наименование)
/ 
Задача 
(наименование) 
 

Задача 
(наименование)/ 
Мероприятие 
(наименование) 

Показат
ель( 
индикат
ор) 
наимено
вание 

Ед. 
измер. 

Значения показателей 

Сведен
ия о 
порядк
е сбора 
данных 
для 
расчета 
показат
елей 

на 
нача
ло 
реал
изац
ии 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Базо
вый 
вари
ант 

с 
учет
ом 
допо
лнит
ельн
ых 
сред
ств 

Базо
вый 
вари
ант 

с 
учето
м 
допол
нител
ьных 
средс
тв 

Базов
ый 
вариа
нт 

с 
учет
ом 
допо
лнит
ельн
ых 
сред
ств 

Базо
вый 
вари
ант 

с 
учет
ом 
допо
лнит
ельн
ых 
сред
ств 

Базов
ый 
вариа
нт 

с 
учето
м 
допо
лнит
ельн
ых 
средс
тв 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
2.3. «Формирование 

условий для 

организации 

мероприятий в 

сфере 

молодёжной 

политики 

,трудоустройст

ва детей и 

подростков 

3 «Укрепление 

и модернизация 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

молодёжной 

политики» /  

Количес

тво 

объекто

в 

ремонта 

в 

учрежде

ниях 

Молодё

жной 

Объект 0 2 0 2 0 2 0 1 0 1 0 Показат
ель 
отслеж
ивается 
на 
основе 
форм 
КС-2; 
КС-3, 
информ
ации от 



2 

 
,улучшения 

жилищных 

условий 

молодых семей 

и укрепление 

материально –

технической 

базы 

учреждений 

молодёжной 

политики  »/ 
«Укрепление и 

модернизация 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

молодёжной 

политики» 

Приведение в 

нормативное 

состояние 

учреждений 

молодёжной 

политики 

политик

и 

учрежд
ений 

  3.1 

«Укрепление и 

модернизация 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

молодёжной 

политики» 

/Оснащение 

оборудованием 

учреждений 

Количес

тво 

приобре

тенного 

оборудо

вания  и 

инвента

ря 

учрежде

ниями 

Молодё

жной 

политик

и 

% 0 9 0 3 0 3 0 3 0 3 0 Показате
ль 
отслежи
вается на 
основе  
наличия 
товарной 
накладно
й на 
приобрет
ение 
оборудо
вания и 
инвентар
я 



3 

 
Молодёжной 

политики  

  
 

3.2 

«Укрепление и 

модернизация 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

молодёжной 

политики»/ 

Капитальный 

ремонт (ремонт) 

учреждений 

Молодёжной 

политики  

Доля 

учрежде

ний 

культур

ы, 

имеющи

е 

предпис

ания 

надзорн

ых 

органов 

% 0 100 0 100 0 50 0 50 0 0 0 Отноше
ние 
количес
тва 
учрежд
ений, 
имеющ
их 
предпи
сания 
надзорн
ых 
органов
, к 
общему 
числу 
учрежд
ений 
молоде
жной 
полити
ки  

  3.3. 

«Укрепление и 

модернизация 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

молодёжной 

политики»/Реал

изация 

муниципальных 

Количес

тво 

объекто

в 

ремонта 

в 

учрежде

ниях 

Молоде

жной 

политик

и в 

рамках 

Объект 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Показат
ель 
отслеж
ивается 
на 
основе 
форм 
КС-2; 
КС-3, 
информ
ации от 
учрежд
ений 



4 

 
программ, 

приоритетных 

муниципальных 

проектов в 

рамках 

приоритетных 

региональных 

проектов, 

инвестиционны

х проектов 

муниципальных 

образований  

приорит

етного 

региона

льного 

проекта 

  3.4. 

«Укрепление и 

модернизация 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

молодёжной 

политики»/ 

Проведение 

районного 

конкурса на 

лучшее 

оформление 

прилегающей 

территории 

среди 

учреждений 

молодежной 

политики 

Доля 

оформле

нных 

прилега

ющих 

террито

рий 

объекто

в 

молоде

жной 

политик

и 

% 0 50 0 50 0 50 0 50 0 50 0 Проток
ол 
подведе
ния 
итогов 
районн
ого 
конкур
са 



               Приложение 2  
               к постановлению администрации  
               Чусовского муниципального района 
               Пермского края 
               от 17.10.2018  N 505 

 
Изменения в приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Молодежь и дети 

Чусовского муниципального района Пермского края» за счет средств бюджета Чусовского муниципального района»: 
1.Следующие строки приложения изложить в редакции:                                                                                        (тыс. руб.) 

 Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Наименование (ответственный 

исполнитель, соисполнители, участники) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

Муниципальная       

программа 

Молодежь и дети 

Чусовского муниципального 

района Пермского края  

ВСЕГО, в том числе: 13 018,3 10 131,4 10 131,4 10 131,4 10 131,4 

Действующие расходные обязательства 13 018,3 10 131,4 10 131,4 10 131,4 10 131,4 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель 

УКМПиТ, в т.ч.: 

11 851,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 11 851,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего, в том  числе: 1 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

1 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 1 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация ЧМР (жилищный отдел), 

в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Реализация социально-

значимых проектов, 

мероприятий в сфере 

трудоустройства и 

улучшения жизненных 

Всего, в том числе: 2 249,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 2 249,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель: 

УКМПиТ, в т.ч.: 

1 082,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



2 

 
условий молодёжи 

Чусовского муниципального 

района » 

Действующие расходные обязательства 1 082,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники: 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

1 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 1 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация ЧМР (жилищный отдел), 

в т.ч.: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.3. 

Приведение в нормативное 

состояние учреждений 

молодёжной политики 

Всего, в том числе:  1 621,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

1 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 1 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКМПиТ, в т.ч.: 454,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 454,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Добавить приложение следующими строками: 
(тыс. руб.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Наименование (ответственный 

исполнитель, соисполнители, участники) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

Мероприятие 

2.3.4. 

Проведение районного 

конкурса на лучшее 

оформление прилегающей 

территории среди 

учреждений молодежной 

политики 

УКМПиТ, в т.ч.: 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 



               Приложение 3 
                к постановлению администрации  
               Чусовского муниципального района 
               Пермского края 

            от 17.10.2018  N 505 
 

Изменения в приложение 8 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной  программы «Молодежь и дети 

Чусовского муниципального района Пермского края» за счет всех источников финансирования»: 
1.Следующие строки приложения изложить в новой редакции: 

(тыс. руб.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы основного 

мероприятия 

Наименование 

 (ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники) 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Молодежь и дети 

Чусовского 

муниципального 

района Пермского 

края 

ВСЕГО, в том числе: 26 996,2 19 565,9 19 565,9 19 565,9 19 565,9 

Действующие расходные обязательства 26 996,2 15 761,4 15 761,4 15 761,4 15 761,4 
Дополнительные расходные обязательства 0,0 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 
Ответственный исполнитель 

УКМПиТ, в т.ч.: 

17 461,3 15 761,4 15 761,4 15 761,4 15 761,4 

Действующие расходные обязательства 17 461,3 15 761,4 15 761,4 15 761,4 15 761,4 
Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Участники, всего, в том числе: 9534,9 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 
Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

1 559,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 1 559,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Администрация ЧМР (жилищный отдел), в 

т.ч.: 

7 975,6 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 

Действующие расходные обязательства 7 975,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
Дополнительные расходные обязательства 0,0 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 

Подпрограмма 2 «Реализация 

социально-значимых 

Всего, в том числе:  10 617,2 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 
Действующие расходные обязательства 10 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



2 

 
проектов , 

мероприятий в сфере 

трудоустройства и 

улучшения жизненных 

условий молодёжи 

Чусовского 

муниципального 

района » 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 

Ответственный исполнитель: 

УКМПиТ, в т.ч.: 

1 082,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 1 082,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники: 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

1 559,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 1 559,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация ЧМР (жилищный отдел), в 

т.ч.: 

7 975,6 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 

Действующие расходные обязательства 7 975,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 3 804,5 3 804,5 3 804,5 3 804,5 

Мероприятие 2.3. Приведение в 

нормативное 

состояние учреждений 

молодёжной политики 

Всего, в том числе: 2 013,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре (МКУ 

«УКС»), в т.ч.: 

1 559,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 1 559,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКМПиТ, в т.ч.: 454,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 454,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Добавить приложение следующими строками: 
(тыс. руб.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование (ответственный 

исполнитель, соисполнители, участники) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 



3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Мероприятие 

2.3.4. 

Проведение районного 

конкурса на лучшее 

оформление 

прилегающей 

территории среди 

учреждений 

молодежной политики 

УКМПиТ, в т.ч.: 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные обязательства 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные обязательства 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 



               Приложение 4  
               к постановлению администрации  
               Чусовского муниципального района 
               Пермского края 
               от 17.10.2018  N 505 

 

Изменения в приложение 10 «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Молодежь и дети Чусовского 

муниципального района Пермского края» на очередной финансовый год и плановый период»: 
1.Следующие строки приложения изложить в новой редакции: 

 

N п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

мероприятий  и 

результатов 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

ФИО 

Срок начала 

реализации 

(дд.мм.гггг) 

Срок 

окончания 

реализации 

(дд.мм.гггг) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

Всего 

Бюджет 

муниципаль

ного района 

(городского 

округа) 

Краевой 

бюджет 

Федерал

ьный 

бюджет 

Бюджет 

городских 

(сельских) 

поселений 

Внебюд

жетные 

источни

ки 

2 Подпрограмма 2 

«Реализация 

социально-

значимых 

проектов, 

мероприятий в 

сфере 

трудоустройства 

и улучшения 

жизненных 

условий 

молодёжи 

Чусовского 

муниципального 

района» 

Ответственный 

исполнитель: 

УКМПиТ 

Акинфиев 

Дмитрий 

Львович 

01.01.2018г. 31.12.2020г. 10 617,2 2 249,3 6 468,5 619,4 1 280,0 0,0 

    01.01.2018г. 31.12.2018г. 10 617,2 2 249,3 6 468,5 619,4 1 280,0 0,0 



2 

 

    01.01.2019г. 31.12.2019г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    01.01.2020г. 31.12.2020г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.8. 2.3. Основное 

мероприятие 

«Приведение в 

нормативное 

состояние 

учреждений 

молодёжной 

политики» 

Ответственный 

исполнитель: 

УКМПиТ 

 

 

Управление по 

инфраструктуре 

(МКУ «УКС») 

Акинфиев 

Дмитрий 

Львович 

 

 

Коптев 

Денис 

Валерьев

ич 

01.01.2018г. 31.12.2020г. 2 013,9 1 621,6 392,3 0,0 0,0 0,0 

    01.01.2018г. 31.12.2018г. 2 013,9 1 621,6 392,3 0,0 0,0 0,0 

    01.01.2019г. 31.12.2019г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    01.01.2020г. 31.12.2020г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


